
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  

О Б Р А З О В А Т Е ЛЬ Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« Д Е Т С К И Й  С А Д  №  4 5 »   

 

П Р И К А З  
 

2 октября 2024 года   № 58 

«Об организации дополнительных  

образовательных услуг в ДОУ» 

 
В целях улучшения качества образовательного процесса, для реализации всестороннего развития 

личности, создания условий для физического, художественно-эстетического и творческого потенциала 

дошкольников и удовлетворения социального заказа родителей (законных представителей) 

приказываю: 

1.  Организовать в МБДОУ «Детский сад №45» платный кружок художественной направленности 

«Веселый каблучок» по обучению детей хореографии, руководитель – Комарова Т. Г 

Количество детей посещающих кружок – 20 человек в возрасте 5-7 лет, стоимость кружка 1000 

рублей. 

2. Организовать в МБДОУ «Детский сад №45» платный кружок социально-гуманитарной 

направленности «Филиппок» по подготовке детей к школе, руководитель Поршева Ю. М. 

Количество детей посещающих кружок – 16 человек в возрасте 5-7 лет, стоимость кружка 800 

рублей  

3. Организовать в МБДОУ «Детский сад №45» платный кружок социально-гуманитарной  

направленности «Забавный английский » по обучению детей английского языка, руководитель 

Шугаева  Л. Н.  

Количество детей посещающих кружок – 20 человек в возрасте 5-7 лет, стоимость кружка 800 

рублей. 

4.Утвердить график работы кружков (дополнительных образовательных услуг, объединений по 

интересам) на 2024-2025 учебный год (приложение 1) 

5. Начать занятия в кружках с 03.10.2024 года 

6. Завхозу Матвеевой Е. С. своевременно формировать квитанции и контролировать оплату за 

кружки. 

7. Контроль за работой кружков оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. заведующего                                                    И. И. Алексеева 


		2024-11-02T09:47:29+0300
	Алексеева И. И.




